
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

-  

 
 

 
 

 
 

  
 

 
: 

 
 
 

- , 
 

 

 
  

 
 

 
 

-

 

 
 

 



 

1

-  

 
  

 141 
 559 

 
100 

 800 
 

 
 

 

 
 

-  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 
1  No BG 05SFOP001-2.001-

 

0 20 40 60 80 100 120 140



 

 

 

 
 

2

 
 
 

-

 
 

 
 

 

 

-

3

-

 
 

                                                 
2 -vyzstanovyava-43-
dyal-v-natsionalniya-bvp/ 
3  

6%

11%

19%

64%



 

 
 

 
 

 

 

 
 

1.  
 

 

 
 
 

2.  
 

-
-

 
 

3.  
 

 
 

-



 

-
 

 
 

 

 

 
 

 

-

 

 
 

 

 
 

-  
 

-



 

 

 
 

 

 

 

 
 

  

 

 
 

 

 
 

 

 -

-
  

 



 

 

 
 
 

 

-  
 

 
-  

   
 
 

 

 19-29 

  

 
 

 



 

 

- 
 

 
-

-
 

 
 

 
 

-

-
 

 
 

- -

 
 

 
 

-



 

-
 

  

-
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

51 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

-  
 

 
 

 
 

 
 

- 60 
 

-
 

 
-  

 
 

-  
 

 
 



 

 

 
 

 
 

 
 

 
9  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

-  
 

-  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 



 

 
 

2  
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 3 
: 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

85 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 



 

 

56 
 

 
 

 
2  

 
 

 
 

 
-  

 
. 

 
 

 
 

 

- -00 

 
 

 
 

 
 
 

 
1.  

 
              

 
 

 
 

 
 

 



СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg,

http://www.sofiacouncil.bg

ПРОЕКТ!

Р Е Ш Е Н И Е № _____
на Столичен общински съвет

от ________ 2025 година

        За одобряване на структурата на Администрацията на Столична община.
На основание чл.  21,  ал.  1,  т.  2  и ал.  2  от Закона за местното самоуправление и
местната администрация,

С Т О Л И Ч Н И Я Т   О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:

Приема структура на Администрацията на Столична община, както следва:
I. На пряко подчинение на кмета на Столична община са:
1. Дирекция „Вътрешен одит“
2. Служител по сигурност на информацията
3. Отдел „Инспекторат за противодействие на корупцията“
4. Отдел „Стратегически проекти“
5. Дирекция „Стратегически комуникации и PR“
6. Дирекция „Кабинет на кмета“:
6.1. Отдел „Международна дейност“
6.2. Отдел „Приемна“
II. На подчинение на секретаря на Столична община са следните звена:
1. Отдел „Модернизация на администрацията“
2. Дирекция „Управление и поддържане на административни сгради“:
2.1. Отдел „Управление на сгради и енергийна ефективност“
2.2. Отдел „Материално-техническо снабдяване“
3. Дирекция „Човешки ресурси“



2

4. Дирекция „Деловодство и архив“:
4.1. Отдел „Деловодство“
4.2. Отдел „Архив“
5. Дирекция „Център за административно обслужване“:
5.1. Отдел „ГРАО“
5.2. Отдел “Контактен център“
III. Направление „Правно-нормативно обслужване“,  включващо следните

звена:
    1.Дирекция „Процесуално представителство и административно-наказателна
дейност“:
     1.1. Отдел “Процесуално представителство”
     1.2. Отдел “Административно-наказателна дейност”

2. Дирекция „Правна“:
2.1. Отдел “Правно осигуряване на администрацията”
2.2. Отдел  “Правно-нормативна дейност и административни производства”
3. Дирекция „Обществени поръчки и търгове“:
3.1. Отдел „Обществени поръчки“
3.2. Отдел „Търгове“
IV. Направление „Информационни технологии и дигитализация“, включващо

следните звена:
1. Дирекция „Информационни технологии“:
1.1. Отдел „Инфраструктура“
1.2. Отдел “ИТ Поддръжка“
1.3. Отдел „Киберсигурност“
2. Дирекция „Развитие и дигитализация“:
2.1. Отдел „Информационни системи“
2.2. Отдел „Проекти“
2.3. Отдел „Градски данни“
V. Направление „Финанси“, включващо следните звена:
1. Дирекция „Финансови инструменти и анализи“:
1.1. Отдел „Финансови инструменти“
1.2. Отдел „Анализи и прогнози“
2. Дирекция „Управление на общинска собственост“:
2.1. Отдел „Общински имоти и жилищен фонд“
2.2. Отдел „Придобиване и разпореждане с общинска собственост“
2.3. Отдел „Концесии“
3. Дирекция „Икономика и търговска дейност“:
3.1. Отдел „Икономика“
3.2. Отдел „Местни данъци и такси“
4. Дирекция „Финанси“
4.1. Отдел „Сборен бюджет“
4.2. Отдел „Финансово-счетоводен“
4.3. Отдел „Общ баланс на капиталови разходи“
4.4. Отдел “Контролно-методически“
5. Дирекция „Общински приходи“:
5.1. Отдел „Ревизии и събиране на вземания“
5.2. Отдел “Методология“



3

5.3. 21 отдела „Общински приходи“ по райони
VI. Направление „Сигурност“, включващо следните звена:
1. Дирекция „Сигурност и обществен ред“:
1.1. Отдел „Координация, анализ и планиране“
1.2. Отдел „Масови мероприятия и видеонаблюдение“
2. Дирекция „Аварийна помощ и превенция“:
2.1. Отдел „Управление и контрол“
2.2. Отдел „Оперативна дейност“
VII. Направление „Социални дейности и здравеопазване“, включващо следните

звена:
1. Дирекция „Интеграция на хора с увреждания“:
1.1. Отдел „Програми и проекти“
1.2. Отдел „Счетоводен“
2. Дирекция „Социални услуги за деца и възрастни“
3. Дирекция „Здравеопазване“:
3.1. Отдел “Медицински дейности”
3.2. Отдел “Финансово планиране и анализ”
VIII. Направление „Образование, спорт и младежки дейности“, включващо

следните звена:
1. Дирекция „Образование“:
1.1. Отдел „Анализи, стратегии, политики и програми“
1.2. Отдел „Организация и контрол“
1.3. Отдел “Административни и финансови дейности“
2. Дирекция „Спорт и младежки дейности“:
2.1. Отдел „Спорт“
2.2. Отдел „Младежки дейности“
IX. Направление „Култура и туризъм“, включващо следните звена:
1. Отдел „Градски събития и туризъм“
2. Дирекция „Култура“
X. Направление „Околна среда“, включващо следните звена:
1. Дирекция „Зелена система“:
1.1. Отдел „Планиране на зелената система“
1.2. Отдел „Поддръжка и опазване на зелената система“
2. Дирекция „Управление на околната среда“:
2.1. Отдел „Околна среда“
2.2. Отдел „Управление и контрол на водни обекти и минерални води“
3. Дирекция „Управление на отпадъците и кръгова икономика“:
3.1. Отдел „Управление на отпадъците“
3.2. Отдел „Съоръжения и инсталации“
4. Дирекция „Климат, енергия и въздух“:
4.1. Отдел „Въздух“
4.2. Отдел „Климат и енергия“
XI. Направление „Транспорт и градска мобилност“, включващо следните

звена:
1. Дирекция „Транспорт“:
1.1. Отдел „Транспортна дейност“
1.2. Отдел „Транспортно обслужване“



4

1.3. Отдел „Планиране и развитие  на обществения транспорт“
2. Дирекция „Планиране, развитие и управление на градската мобилност“:
2.1. Отдел „Планиране и развитие на градската мобилност“
2.2. Отдел „Управление на градската мобилност“
XII. Направление „Обществено строителство“, включващо следните звена:
1. Дирекция „Поддръжка на транспортна инфраструктура“:
1.1. Отдел „Текущ ремонт на уличната мрежа“
1.2. Отдел „Транспортни съоръжения“
1.3. Отдел „Пътна сигнализация и улично осветление“
2. Дирекция „Техническа инфраструктура“:
2.1. Отдел „Инженерна инфраструктура“
2.2. Отдел „Капиталово строителство“
3. Дирекция „Контрол, мониторинг и координация“:
3.1. Отдел „Административен контрол на общественото строителство“
3.2. Отдел „Мониторинг и координация“
4. Дирекция „Инвестиционно отчуждаване“:
4.1. Отдел „Отчуждаване и обезщетения“
4.2. Отдел „Правно обслужване и процесуално представителство“
XIII. Направление „Градско планиране и развитие“, включващо следните звена:
1. Отдел “Правен”
2. Дирекция „Устройствено планиране“:
2.1. Отдел “Създаване на планове”
2.2. Отдел “Мониторинг на плановете”
3. Дирекция “Инфраструктурно планиране”:
3.1. Отдел “Данни и модели”
3.2. Отдел “Планиране и оценка”
4. Дирекция „Градска среда и обновяване“:
4.1. Отдел “Градски стандарти и възлагане на градски проекти”
4.2. Отдел “Градски проекти”
5. Дирекция „Културно наследство“:
5.1. Отдел “Регистри, данни и анализи”
5.2. Отдел “ Проекти, програми и включване”
XIV. На подчинение на главния архитект са следните звена:
1. Дирекция “Правно  обслужване и контрол“:
1.1 Отдел “Правен”
1.2. Отдел “Контрол и мониторинг”
2. Дирекция „Контрол на инвестиционното проектиране“:
2.1. Отдел “Съгласуване на техническа инфраструктура”
2.2. Отдел “Съгласуване на проекти”
2.3. Отдел “Контрол при строителството”
3. Отдел “Преместваеми обекти и външна реклама”
XV. Дирекция „Секретариат на СОС“, включваща следните звена:
1. Отдел „Правно-нормативна дейност и процесуално представителство”
2. Отдел „Административно и организационно осигуряване на заседанията“
3. Отдел “Координация и комуникационно обслужване“



5

XVI. Одобрява обща численост и структура на Администрацията на Столична
община,  съгласно Приложение №  1  и Приложение №1а от настоящото решение,
които влизат в сила от 01.01.2026 г.

Настоящото решение е прието на  __  заседание на Столичния общински
съвет, проведено на _______ 2025 г., Протокол № ____ от _____ 2025 г. точка ___
от дневния ред,  по доклад №___________/_____2025  г.  и е подпечатано с
официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния общински  съвет:

6.11.2025 г .

X Бисера Личева

Началник на отдел "Правна координация"

   Юрист от администрацията на СО:



13115

Икономика
и търговска

дейност

Икономика

Местни
данъци и такси

Финансови
инструменти

и анализи

Финансови
инструменти

Анализи
и прогнози

Управление на
общинска

собственост

Общински
имоти и

жилищен фонд

Придобиване и
разпореждане

с общинска
собственост

Концесии

Общински
приходи

Ревизии
и събиране

на вземания

Методология

21 отдела
Общински приходи

по райони

349 75 36 45 21 72 83 5685112 60 53

Поддръжка на 
транспортна 

инфраструктура

Текущ ремонт
нa улична мрежа

Транспортни
съоръжения

Техническа
инфраструктура

Инженерна
инфраструктура

Капиталово
строителство

Пътна
сигнализация и

улично осветление

Правен

Контрол и 
мониторинг

Съгласуване
на техническа

инфраструктура

Съгласуване
на проекти

Контрол,
мониторинг и
координация

Админ. контрол
на общественото

строителство

Мониторинг
и координация

Инвестиционно
отчуждаване

Отчуждаване
и обезщетение

Правно обслужване
и процесуално

представителство

Зелена
система

Планиране
на зелената

система

Поддръжка и 
опазване на 

зелената система

Управление на
oколната среда

Околна среда

Управление и 
контрол на водни 

обекти и 
минерални води

Управление на
отпадъците и

кръгова икономика

Упралвелине
на отпадъци

Съоръжения
и инсталации

Климат,
енергия и въздух

Въздух

Климат
и енергия

З ам ест ник-км ет
строителство

108

З ам ест ник-км етЗ ам ест ник-км ет

Сигурност

Председател на СОС: Обща численост: 1236, в това число и 30 щатни бройки Дирекция „Секретариат на СОС“ Секретер на Столична община:

Ст рат егически
проект и

Ст рат егически
ко муникации и PR

К М Е Т Н А 
С ТО Л И Ч Н А О Б Щ И Н А

Кабинет на кмет а

М еждународна
дейност

П риемна
Вът реш ен одит

11

Секретар

Градски
събития

и туризъм

Култура

З ам ест ник-км ет

Култура
и туризъм

Информационни
технологии

Инфраструктура

ИТ 
Поддръжка

Развитие и
дигитализация

Киберсигурност

Информационни
системи

Проекти

НАПРАВЛЕНИЕ НАПРАВЛЕНИЕ НАПРАВЛЕНИЕ НАПРАВЛЕНИЕ НАПРАВЛЕНИЕ НАПРАВЛЕНИЕ НАПРАВЛЕНИЕ НАПРАВЛЕНИЕ НАПРАВЛЕНИЕ НАПРАВЛЕНИЕ НАПРАВЛЕНИЕ

З ам ест ник-км ет

Правно-нормативно
обслужване

З ам ест ник-км ет

Сигурност и
обществен ред

Координация,
анализ и

планиране

Масови 
мероприятия и 

видеонаблюдение

Аварийна помощ
и превенция

Управление
и контрол

Оперативна
дейност

Процесуално 
представителство и 

административно-
наказателна дейност

Правна

Обществени
поръчки и търгове

Обществени
поръчки

Търгове

Правно
осигуряване на 

администрацията

Правно-нормативна 
дейност и 

административни 
производства

Процесуално 
представителство

Административно
-наказателна 

дейност

З ам ест ник-км ет

Околна среда

Устройствено
планиране

Транспорт

Транспортна
дейност

Транспортно
обслужване

Планиране, развитие и 
управление на градската 

мобилност

Планиране и 
развитие на 

градската 
мобилност

Управление на 
градската 
мобилност

Планиране и развитие 
на обществения 

транспорт

З ам ест ник-км ет

Транспорт и
градска мобилност

Обществено

Обща администрацаия Специализирана  администрацаия 

Приложение 1

Управление и
поддържане на

административни
сгради

Управление на 
сгради и енергийна 

ефективност

Материално-
техническо
снабдяване

Човешки ресурси

Деловодство

Център за
административно

обслужване

ГРАО

Контактен
център

Модернизация на
администрацията

Финанси

Сборен бюджет

Финансово-
счетодводен

Общ баланс на
капиталови

разходи

Контролно-
методически

З ам ест ник-км ет

Фина
Информационни 

технологии 
и дигитализация

нси

З ам ест ник-км ет

Социални дейности
и здравеопазване

Интеграция
на хора с увреждания

Програми
и проекти

Счетоводен

Социални услуги
за деца и възрастни

Здравеопазване

Медицински
дейности

Финансово
планиране

и анализ

Главен
 архитект

Градски данни

З ам ест ник-км ет

Образование,
спорт и младежки

дейности

Образование

Анализи,
стратегии,
политики и

програми

Организация
и контрол

Административни
и финансови

дейности

Спорт и младежки
дейности

Спорт

Младежки
дейности

Секретариат
на СОС

30

Служ ит ел по
сигурност на

инф ормацият а

5 И нспект орат за
прот иводейст вие

на корупцията

5

Градско планиране 
и развитие

Правен 

Инфраструктурно
планиране 

Правно обслужване 
и контрол

Контрол на
инвестиционното

проектиране

Преместваеми
обекти и

външна реклама
Градска среда и 

обновяване

Културно
наследство

Архив

Деловодство
и архив

Създаване 
на планове

Мониторинг 
на плановете

Данни и модели

Планиране 
и оценка

Градски стандарти 
и възлагане на 

градски проекти

Градски проекти

Регистри, 
данни и анализи

Проекти, 
програми 

и включване

Секретариат
на СОС

30

Административно 
и организационно 

осигуряване 
на заседанията

Правно-нормативна 
дейност 

и процесуално 
представителство

Координация 
и комуникационно 

обслужване

Контрол при
строителството



3030


